
UCHWAŁA NR XXIV/167/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 16 grudnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu

Na podstawie art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz.U.  z 2016 r poz. 23ze zmianami) Rada Miejska Wąsosza  postanawia :

§ 1. U znać skargę z dnia 18 listopada 2016r.  na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Wąsoszu   za bezzasadną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: 50C6D16F-19B1-417F-B487-96087F92E789. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dnia 18 listopada 2016r. Departament Nadzoru ,Kontroli i Skarg z Ministerstwa Zdrowia przesłał wg
właściwości do Rady Miejskiej Wąsosza , skargę Pani Beaty Opala zam. Wąsosz na działalność kierownika
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu.

Zgodnie z art 229 pkt 3 KPA organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowmnika jednostki jest
Rada Gminy. Ponadto Statut Gminy jednoznacznie określa w dziale VI Tryb przyjmowania i załatwiania
przez Radę Gminy skarg i wniosków.

Dnia 23 listopada 2016r. skargę przekazano Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postępowania
wyjaśniajacego i przygotowania stanowiska w sprawie braku stosownej pomocy socjalnej. Komisja na
posiedzeniu w dniu 30 listopada 2016r zapoznała się ze zgromadzoną w tej sprawie dokumentacją . W
trakcie analizy skargi oraz chcąc uzyskać całkowitą jasność opisanych sytuacji Komisja wysłuchała
również wyjaśnień p. Lucyny Ciszewskiej - Kierownika OPS w Wąsoszu W wyniku tego Komisja
Rewizyjna ustaliła , że :

rodzina p. Opali systematycznie korzysta z różnych świadczeń opieki społecznej między innymi : zasiłki
na zakup żywności, dofinansowanie dożywiania dzieci w szkole, zasiłki na zakup opału ( węgla), zasiłek na
zakup lekarstw, dodatek na dofinansowanie energii elektrycznej, dodatek mieszkaniowy, a więc zarzut
skarżącej o braku pomocy socjalnej nie potwierdza się. Komisja zapoznała się z wielkością kwoty pomocy
udzielonej przez OPS w Wąsoszu w latach 2009-2016, która jest znaczna i nie uzasadnia zarzutu o braku
wsparcia.

Następny zarzut skarżącej dotyczący braku działań ze strony OPS w sprawie wystąpienia do Sądu o
sprawowanie opieki nad chorym konkubentem przez jego rodzeństwo nie miał żadnych podstaw prawnych,
a więc zarzut ten też nie znajduje uzasadnienia.Pani Beata Opala zamieszkując razem ze swoim
konkubentem prowadziła wspólne gospodarstwo domowe opiekowała się chorym z własnej woli do jego
śmierci tj. marca 2016r.

Kolejny zarzut skarżącej dotyczący cyt" gonienia" do pracy w polu , Ośrodek Pomocy Społecznej
wyjaśnił ,że wszyscy korzystający ze świadczeń pomocy społecznej w sezonie od wiosny do jesieni
kierowani są do pracy przy zbiorze szparagów oraz borówki amerykańskiej w celu polepszenia swojej
sytuacji finansowej.

Odnosząc się do zarzutów skarżacej Komisja Rewizyjna nie dopatrzyła się uchybień czy też działań
nieadekwatnych do zaistniałej sytuacji. Wszelkie działania OPS mieściły sie w granicach kompetencji
wobec powyższego Komisja występuje do Rady o uznanie skargi za bezzasadną.

Id: 50C6D16F-19B1-417F-B487-96087F92E789. Podpisany Strona 1




